

Ändrad stadsplan för Ödeshögs torgbebyggelse

Länsstyrelsen har fastställt förslag till ändring av stadsplanen för kv. Handelsman Johanna i Ödeshög. Kvarteret är i huvudsak bebyggt men den befintliga bebyggelsen är med undantag av brandstationen av dålig beskaffenhet och kan betraktas som ren saneringsbebyggelse. Den överensstämmer inte heller med gällande stadsplan. Stadsplaneändringen har vidtagits för att möjliggöra sanering av Stora torget och byggandet av en telestation samt för att åstadkomma en tidsenlig stadsplan för kvarteret i övrigt.

Televerket, som måste bygga en automatstation i samhället, önskar för detta ändamål en centralt belägen tomt och televerket har under hand överenskommit med kommunen om inköp av en sådan lämplig tomt under förutsättning att stadsplan fastställdes. Tomten är belägen i samhällets centrum och telebyggnaden kommer inte att inverka störande på stadsbilden.

På stora torget ligger en långa gamla saluhallar och ett äldre bostads- och affärshus. I ett tiotal år har byggnadsnämnden försökt lösa frågan med att åstadkomma ett vackrare och ändamålsenligare torg, men nämnden har icke lyckats, då kostnaderna för att lösa saluhallarna med dess affärer varit för höga. Nu har emellertid frågan kommit i ett bättre lägen genom att kommunen fått möjlighet att förvärva fastigheten Ödeshögs Gatugård 10: 4. Den kommunala stiftelsens planer är att på ifrågasatt tomtplats bygga en fastighet, i vilken affärerna i saluhallslängan skulle kunna inrymmas. Det skulle härigenom kunna bli ekonomiskt genomförbart för kommunen att lösa in saluhallslängan, då man icke skulle behöva lösa affärsrörelserna.

Sedan saluhallslängan rivits är det troligt att fastigheten Ödeshögs Gatugård 10: 8 också kommer att bebyggas. I kv. Domaren är redan nu en ny bankbyggnad uppförd, varför, om de nämnda planerna går i lås, hela torget inom loppet av några år skulle vara klart. Förutsättningen är e-

Alvastra

kommunalfullmäktige

höll på måndagen sammanträde i Trehörna kyrkskola under förrådsman C. E. Hertz, ordförandeskap.

Första ärendet var behandlingen av förvaltningsberättelsen över Behmska stiftelsen, som med godkännande lades till handlingarna. På revisorernas tillstyrkan beviljades ansvarsfrihet.

Räkenskaperna ha omslutit 96.172 kr.

Skärmbildskommittén, som haft visa kostnader för efterundersökning i samband med skärmbildsundersökningen hade hemställt om ett anslag å 355 kr., vilket beviljades.

Kommunalfullmäktige beslöt tillstyrka den höjning av sotningstaxan, som föreslagits efter central överenskommelse mellan Sv. Landskommunernas förbund och Sv. stadsförbundet å ena sidan och Skorstensfejareförbundet å andra sidan. Det förut tillämpade procentuella tillägget på grundtaxan å 75 procent skall t. o. m. nyåret höjas till 102 procent samt från den 1 jan. 1963 från 102 till 118 procent. Beslutet skall underställas länsstyrelsen för fastställelse.

Kommunalnämndens förslag till anslag åt föreningar och organisationer, som tidigare refererats i Ö.-Bl., bifölls. Därjämte beviljades ytterligare ett par anslag, nämligen med 100 kr. till vardera Östergötlands blindförening och Ödeshögs pensionärsförening. Vidare anslogs 100 kr. till omkostnaderna vid den kurs, som Centralförbundet för nykterhetsundervisning kommer att anordna i Norrköping.

Efter ordinarie föredragningslistans genömgång diskuterades frågan om skolskjutsarna i Trehörna i anledning av att eleverna i vissa fall fick allt för långa väntetider. Hr. Sam Undénäs, som interpellade i ärendet, hemställde om framställning till vederbörande för att om möjligt åstadkomma bättre förhållanden.

Kommunalnämndsordföranden Sven Gideskog redogjorde för resultatet av de nya ortsavdragen, som resulterat i ett skattebortfall med 6.111 skat-

Söndagske

Förut

BAPTISTKYRKAN